
(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金

法人受取入会金 576,000 864,000 △ 288,000

個人受取入会金 435,600 396,000 39,600

受取入会金計 1,011,600 1,260,000 △ 248,400

受取会費

法人会員受取会費 17,269,300 16,176,000 1,093,300

個人会員受取会費 15,653,500 15,714,000 △ 60,500

賛助会員受取会費 350,000 200,000 150,000

受取会費計 33,272,800 32,090,000 1,182,800

事業収益

事業収入 38,356,600 29,996,008 8,360,592

事業収益計 38,356,600 29,996,008 8,360,592

雑収益

受取利息 28,026 586 27,440

雑収益 2,259,361 2,003,790 255,571

雑収益計 2,287,387 2,004,376 283,011

経常収益計 74,928,387 65,350,384 9,578,003

(2) 経常費用

事業費

給料手当 11,620,466 12,178,517 △ 558,051

賞与 1,661,631 1,285,639 375,992

退職給付費用 14,656 △ 14,656

福利厚生費 22,325 14,579 7,746

法定福利費 2,287,493 2,084,360 203,133

会議費 412,122 380,062 32,060

旅費交通費 5,145,947 3,618,273 1,527,674

通信運搬費 3,658,626 2,969,093 689,533

消耗什器備品費 695,598 927,545 △ 231,947

消耗品費 332,802 119,718 213,084

印刷製本費 1,183,371 1,736,041 △ 552,670

光熱水料費 214,969 219,808 △ 4,839

賃借料 3,974,329 3,577,582 396,747

委託費 2,281,893 1,630,122 651,771

諸謝金 2,003,282 1,698,500 304,782

租税公課 1,074,684 470,288 604,396

減価償却費(事業) 351,017 167,102 183,915

修繕費 33,486 33,486

保険料 93,360 59,476 33,884

諸会費 1,218,800 228,000 990,800

翻訳費 267,815 15,191 252,624

会場費 3,027,225 1,889,096 1,138,129

制作費 6,835,340 22,695,956 △ 15,860,616

会場設営費 8,573,400 659,143 7,914,257

教材費 38,900 2,700 36,200

ｻｰﾊﾞｰﾚﾝﾀﾙ費 149,182 145,200 3,982

為替差損 58,444 58,444

雑費 554,019 952,987 △ 398,968

事業費計 57,770,526 59,739,634 △ 1,969,108

管理費

給料手当 5,518,864 5,783,898 △ 265,034

賞与 789,152 610,583 178,569

退職給付費用 6,960 △ 6,960

福利厚生費 10,602 6,924 3,678

法定福利費 1,086,391 989,918 96,473
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科目 当年度 前年度 増減

会議費 61,254 48,317 12,937

旅費交通費 505,335 627,583 △ 122,248

通信運搬費 725,992 534,324 191,668

消耗品費 61,753 54,343 7,410

印刷製本費 90,171 167,443 △ 77,272

光熱水料費 102,095 104,392 △ 2,297

賃借料 1,461,219 1,474,317 △ 13,098

委託費 774,883 721,946 52,937

諸謝金 111,371 111,371

租税公課 510,396 223,352 287,044

慶弔見舞金 123,000 20,000 103,000

諸会費 217,500 245,000 △ 27,500

制作費 315,444 292,378 23,066

交流会費 2,200,470 2,044,860 155,610

減価償却費(管理) 60,134 34,955 25,179

修繕費 15,904 15,904

保険料 10,517 9,950 567

支払寄付金 12,000 312,000 △ 300,000

購入費 330,358 440,515 △ 110,157

会場費 268,500 378,722 △ 110,222

雑費 36,883 995,815 △ 958,932

管理費計 15,400,188 16,128,495 △ 728,307

経常費用計 73,170,714 75,868,129 △ 2,697,415

評価損益等調整前当期経常増減額 1,757,673 △ 10,517,745 12,275,418

当期経常増減額 1,757,673 △ 10,517,745 12,275,418

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

その他の経常外収益

退職給付引当金取崩額 146,400 146,400

その他の経常外収益計 146,400 146,400

経常外収益計 146,400 146,400

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 146,400 146,400

税引前当期一般正味財産増減額 1,904,073 △ 10,517,745 12,421,818

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 1,834,073 △ 10,587,745 12,421,818

一般正味財産期首残高 29,420,151 40,007,896 △ 10,587,745

一般正味財産期末残高 31,254,224 29,420,151 1,834,073

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 31,254,224 29,420,151 1,834,073



(単位:円)

公益目的事業会計 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金

法人受取入会金 288,000 0 288,000 576,000

個人受取入会金 217,800 0 217,800 435,600

受取入会金計 505,800 0 505,800 1,011,600

受取会費

法人会員受取会費 8,634,650 0 8,634,650 17,269,300

個人会員受取会費 7,826,750 0 7,826,750 15,653,500

賛助会員受取会費 175,000 0 175,000 350,000

受取会費計 16,636,400 0 16,636,400 33,272,800

事業収益

事業収入 38,356,600 0 0 38,356,600

事業収益計 38,356,600 0 0 38,356,600

雑収益

受取利息 0 0 28,026 28,026

雑収益 0 0 2,259,361 2,259,361

雑収益計 0 0 2,287,387 2,287,387

経常収益計 55,498,800 0 19,429,587 74,928,387

(2) 経常費用

事業費

給料手当 11,620,466 0 0 11,620,466

賞与 1,661,631 0 0 1,661,631

福利厚生費 22,325 0 0 22,325

法定福利費 2,287,493 0 0 2,287,493

会議費 412,122 0 0 412,122

旅費交通費 5,145,947 0 0 5,145,947

通信運搬費 3,658,626 0 0 3,658,626

消耗什器備品費 695,598 0 0 695,598

消耗品費 332,802 0 0 332,802

印刷製本費 1,183,371 0 0 1,183,371

光熱水料費 214,969 0 0 214,969

賃借料 3,974,329 0 0 3,974,329

委託費 2,281,893 0 0 2,281,893

諸謝金 2,003,282 0 0 2,003,282

租税公課 1,074,684 0 0 1,074,684

減価償却費(事業) 351,017 0 0 351,017

修繕費 33,486 0 0 33,486

保険料 93,360 0 0 93,360

諸会費 1,218,800 0 0 1,218,800

翻訳費 267,815 0 0 267,815

会場費 3,027,225 0 0 3,027,225

制作費 6,835,340 0 0 6,835,340

会場設営費 8,573,400 0 0 8,573,400

教材費 38,900 0 0 38,900

ｻｰﾊﾞｰﾚﾝﾀﾙ費 149,182 0 0 149,182

為替差損 58,444 0 0 58,444

雑費 554,019 0 0 554,019

事業費計 57,770,526 0 0 57,770,526

管理費

給料手当 0 5,518,864 5,518,864

賞与 0 789,152 789,152

福利厚生費 0 10,602 10,602

法定福利費 0 1,086,391 1,086,391

会議費 0 61,254 61,254

旅費交通費 0 505,335 505,335

通信運搬費 0 725,992 725,992

消耗品費 0 61,753 61,753

印刷製本費 0 90,171 90,171

光熱水料費 0 102,095 102,095

賃借料 0 1,461,219 1,461,219

委託費 0 774,883 774,883

諸謝金 0 111,371 111,371

租税公課 0 510,396 510,396

慶弔見舞金 0 123,000 123,000

諸会費 0 217,500 217,500

制作費 0 315,444 315,444

交流会費 0 2,200,470 2,200,470

減価償却費(管理) 0 60,134 60,134

修繕費 0 15,904 15,904

保険料 0 10,517 10,517

支払寄付金 0 12,000 12,000

購入費 0 330,358 330,358

会場費 0 268,500 268,500

雑費 0 36,883 36,883

管理費計 0 0 15,400,188 15,400,188

経常費用計 57,770,526 0 15,400,188 73,170,714

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,271,726 0 4,029,399 1,757,673

当期経常増減額 △ 2,271,726 0 4,029,399 1,757,673

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科目 内部取引等消去 合計ﾊﾟｯｹｰｼﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ文化の

向上､普及､啓発(公1)
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公益目的事業会計 法人会計
科目 内部取引等消去 合計ﾊﾟｯｹｰｼﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ文化の

向上､普及､啓発(公1)
法人会計(管理費)

収益事業合計

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

その他の経常外収益

退職給付引当金取崩額 99,259 0 47,141 146,400

その他の経常外収益計 99,259 0 47,141 146,400

経常外収益計 99,259 0 47,141 146,400

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 99,259 0 47,141 146,400

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,172,467 0 4,076,540 1,904,073

税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,172,467 0 4,076,540 1,904,073

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 2,172,467 0 4,006,540 1,834,073

一般正味財産期首残高 14,083,605 0 15,336,546 29,420,151

一般正味財産期末残高 11,911,138 0 19,343,086 31,254,224

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 11,911,138 0 19,343,086 31,254,224




